Fra: TMFKP BPM Radhuspost
Sendt: 30. september 2025 09:23
Til: Klaus Mygind (Borgerreprasentationen)

Emne: Svar pa politikerspgrgsmal stillet af Klaus Mygind (F) den 18. september 2025 vedr. behandling af
saunaansggninger, 2025-0291927

Keere Klaus Mygind, MB

P& vegne af Lena Kongsbach, vicedirektar i Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndigheden, sender jeg dig hermed
svar pa din henvendelse af 18. september 2025 vedr. behandling af saunaansggninger.

Med venlig hilsen

Andreas Mateskovic Lyduch
Politisk koordinator
BPM Sekretariat

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed



Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed
Teknik- og Miljeforvaltningen

Besvarelse vedrorende behandling af
saunaansggninger

Medlem af Borgerrepraesentationen Klaus Mygind (F) har den 18.
september 2025 stillet falgende spargsmal til Teknik- og
Miljgforvaltningen.

Spoergsmal

1. Har TMF hjemmel til ikke at behandle ansagninger om
opstilling/opseetning af nye saunaer med den begrundelse, at der er
ved at blive udarbejdet et administrationsgrundlag, ndr udarbejdelsen
af administrationsgrundlaget tager flere ar?

2. Hvorfor behandler forvaltningen ikke ansggninger ud fra
eksisterende praksis, indtil det nye administrationsgrundlag er
faerdigbehandlet? Idet man reelt jo stopper for, at folkeoplysende
foreninger kan udfere deres aktiviteter ved ikke at behandle
ansggningerne.

Svar

Ad 1

Det er korrekt, at forvaltningen ikke har behandlet ansagninger om
opstilling af saunaer i en periode. Forvaltningen har for sa vidt hjemmel
i Vejloven og Kommunalfuldmagtsreglerne til at behandle
ansggningerne, men har afventet vedtagelse af et
administrationsgrundlag grundet den store interesse for opstilling af
saunaer.

Administrationsgrundlaget for saunaer vil give en ramme for hvor og
under hvilke forudsaetninger, saunaer kan opstilles. Forsggsordningen
for administrationsgrundlaget for saunaer behandles forventeligt i
Teknik- og Miljgudvalget den 6. oktober 2025.

Ad 2

Forvaltningen har modtaget ans@gninger fra flere akterer, der gnsker at
benytte det samme areal til opstilling af saunaer. For at sikre
ligebehandling af alle ansegere, afventer forvaltningen Teknik- og
Miljgudvalgets stillingtagen i sagen, forventeligt den 6. oktober 2025.
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Svaret er offentligt tilgeengeligt pa https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen

Lena Kongsbach
Vicedirekter
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